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Neni I L6nda1.1 L€nda e k6saj kontrate publike kornize eshte qe t€ themeloj kushtet, duke

;;;trtil;;t per nj6si an. .r"guttut'. implementimit p6r kryerjen e shdrbimeve dhe

irier.,e miremUajtjes ne vijim: Deiatizimi i podrumeve dhe garazheve publike n€ qytetin e

irishtines dhe deraiiiimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Prishtines'

specifikimet
kontrate.

teknike tE detyrueshme dhe pjesds s€ ofert€s financiare q€ jane pjese e k€saj

1.2 Kontrata publike komiz0 do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh.

Kurdo q6 Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontlaktues i pe4shire ne kete

kontrate, tenton te bleje afiikuj n€ baz€ td kesaj kontrate publike komize, duhet q€ te dergoj€

"porosin€" tek Kontraktori, dule specifikuar lisien e puneve qe duhet te performlhen me sasitC

e tyre pdrkatese.

1.3 Sasitd e vler€suara, t€ pdrcaktuara nE Pjesdn C, Lista e Qmimit, jan0 vet€m indikatir e

dhe NUK detyrojne Autoritetin Kontraktues te bleje ndonjdren prej tyre. Autori Kontraktues
me te drejte td tij mund te bleje md pak ose m0 shumd sasi se sa ato sasi te er6suara p€r

i p0rmendur
here qe te

artikull p.sh brenda nj€ pjese (loti) te njejte. Megiithatd, Autoriteti(et) K
nd Nenin I .1 eshte Cane) td detyruar t€ p€rdorin kete maneveshje komiz€ r

prokurojnE pune; te pErmendura n€ I .l .

1.4 Ofruesi i sh€rbimeve NUK do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti te DeJ e

te blejendryshime td gmimeve t€ njCsise, pdr shembull nd rast se autoriteti kontraktues
me pak apo m€ shum0 sasi se sa ato te parapara td specifikuara dhe/ose n€
kontraktues vendos te MOS bleje ASNJE nga keto sasia p€r disa artikuj.

se autoriteti



1.5 Kontrata hyne ne fuqi ne daten e percaktuar n€ planin e menaxhimit dhe perfundon nd nj€

periudhd prej maksimum 36 muajsh.

Neni 2 Koha e p0rfundimit

2.1 Kohdzgiatja e kontratds eshte 36 muaj.

2.2 Y endi i ekzekutimit te sherbimeve dhe pun€ve do te jete n0 Prishtind.

Neni 3 Qmimi

3.1 Sherbimi do te kryhet ne giashte faza, gmimi i konuates per cdo fazE 6shtd 21,720 euro.

Nddrsa gmimi total i kontrates eshte indikativ i shdrbimeve nd vlerd totale 130,320.00 euro

(njeqind e tridhjete mije e pesdqind e tridhjete e nente pike nentedhjete e nje euro), Pagesat do

tE b€hen ne pajtim me kushtet e veqanta.

3.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 3.1 md siper duhet te jete e vetmja pages€ qE Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Ofruesit te sh6rbimeve sipas kontrat6s publike komize'

3.3 Qmimet e njdsive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve pdr porosit€ e

vendosura ndn kete kontrate publike komizd..

3.4 Pagesat do t€ bdhen n€ pdrputhje me Kushtet e Peryjithshme dhe/ose td Veqanta te

Kontrates.

Neni -l Rendi i p6rpar6sisd sd dokumenteve td kontratis

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme tE Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pdrfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(f) Urdh€r blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qti e porbejnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njera tjefien;

dhe nd raste td paqartesise ose divergiences, ato duhet tE lexohen sipas rendit t0 pdrpardsisd n0

te cilin jane dh€nd m€ sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.,l Te giitha komunikimet me shkrim q€ kan€ tE b€jn€ me ket6 Kontrate nd€rmjet Autoritetit

Kontraktues, nga nj 6ra and dhe Ofruesit t€ shdrbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e

Kontrates dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t€ b€hen me shkim. Komunikatat duhet

te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose td dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qC ddrgon komunikaten kerkon veftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote

kete ne komunikaten e tij. sa herd q€ ka afat t6 fundit p6r pranimin e komunikates me shkrim,

derguesi duhet t0 k€rkoj d vdrtetim td pranimit td komunikatds sC tij. N€ te giitha rastet,

d€rguesi duhet t'i marr€ t€ giitha masat e nevojshme p6r t€ siguruar pranimin e komunikimit
2



5.3 Kudo qe nC kontratd parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pclqimi, miratimi, certifikate,

ose vendimi, p€rveg n6se specifikohet ndryshe n0 njoftimin e tilld, pElqimi, miratimi, certifikata

apo vendimi do td jetd nd formd td shkruar dhe fialEt "njoftoj", "vdrtetoje", "miratoj"
ose',vendosd "do t€ shenohen n6 perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd

ose vendimi i tille nuk duhet t0 mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4.ZKA me ndnshkrimin e kesaj kontrate men p€rgiegjdsind pdr sigurimin e mjeteve per

pagese,nd€rsa 0pdr shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet n€

vleresimin e komisionit profesional,te cil€t jane pdrgjegies p€r vlerdsimin e kriteleve te
pOrzgiedhjes dhe p€rmbajtjen e ofertave td operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo kontrate €sht6 pdrgatitur n€ gjuhen Shqipe nC katdr origjinale, dy origiinale p€r

Autoritetin Kontraktues dhe njE origiinal p€r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Kontraktuesin

Drejtorati i Prokurimit PEr Zyrtarin Kryesor
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I POrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do t€ thotd man6veshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t0 Sh€rbimeve, siq eshtg sh€nuar n€ formularin e kontratds td ndnshkruar nga palet, duke
pdrfshir€ tC giitha shtojcat per kete dhe te giitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "ShErbimet" do t€ thot€ shErbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve
nE pajtim me Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te p6rfshira n€ Tenderin e Ofruesit te

Sh6rbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" 6shtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i
caktuar nd formularin e kontratds, q€ dshtd pald nd kontratd dhe i detymar tE kryej detyrat nd

baze te marreveshjes, dhe qE p0r detyrat e kryera do tE marrd shumdn e r€nd dakord nd

formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do td thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga N€n-
kontraktuesi si tE punEsuar dhe t€ caktuar pdr kryerjen e shdrbimeve ose td ndonjd pjese te tyre.

1 .5 "Qmimi i kontrat6s" do td thotb shuma e deklaruar nE Marr€veshjen qE p€rfaqdson shumdn

totale tE pagueshme pdr ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "N0nkontraktuesi" do te thote qdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose

kombinimi i tyte, duke p€rfshir6 edhe pasardh0sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r td
cilin gdo pjes€ e Sh€rbimeve do te sigurohet ose ekzekutimi i ndonj6 pjese td Sh€rbimeve 6sht6

nenkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

1.7 "Pal6" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund td jetd

rasti, dhe "Palet" nenkupton td dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Sh€rbimet, sig specifikohet nd

Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates.

1 .10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshtm

2.1 KVK e saktdsojn€ cili itsht6 lig,i qe i p6rcakton te giitha gdshtjet qd nuk jand t0 mbuluara
ne kontrate.

2.2 Kornl,o:ata dhe te giitha komunikimet e shlruara nd6rmjet paleve hartohen n€ giuhdn e

specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m ndse ka marrdves[e t€ shkruar permes te cil6s Ofruesi i
Shdrbimeve e transferon kontraten e vet ose nj€ pjesd t€ saj te nj€ pal6 e tret6.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojd kontrat€n ose njE pjes€ te saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga

ajo, p6rveg nE k€to raste:



a) kur ka ngarkese p6r pages6, n€ favor t6 bankier€ve te ofruesit te sherbimeve, te shumave

qd duhet td paguhen ose qe do td bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) nE rast td dhenies se te drejtes sd Ofruesit t€ ShErbimeve siguruesve te Ofruesit te

Siierbimeve p€r td k€rkuar pagesen nga ndonjc person tjetdr i detyruar ne rastet kuf

siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit td Shdrbimeve'

3.3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

firoje oiuesin e Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesdn e kontrates qe tashme eshte

realizuar ose pEr pjes€n qd nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotdsojnd kriteret e pdrshtatshm€risd qd

zbatohen p€r dhdnien e kontrates p€rveg ne raste kur tlansferimi b€het ne banke apo kompani

te sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 6shtE valide vet6m nese ka marr€ves{e t€ shkruar permes se cilEs ofruesi i

Sh6rbimeve ia beson realizimin e njd pjese te kontrates se tij nje pale te fiete'

4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

kontraktues. Elementet e kontrat€s qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve

i behen te ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta laj merojd ofruesin e

Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndemjet vetes dhe n0nkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i sherbimeve €sht€ p0rgjegj6s p6r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e

nenkontraktuesve te vet si dhe t€ aglenteve ose te punesuarve, n€ t€ njdjtdn menyre si po te

ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit te Sh€rbimeve, agientdve tC tij ose punetoreve te

tij. Aprovimi i ndnkontraktimit td ndonj€ pjese td kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga

unu . Auto.it.tit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas

kontrates.

Ncni 5 'f atimct dhe Detyrimct

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies p6r tE gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Liglin

e Republikds sd KosovEs.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tlne do t'i paguaj ato taksa, dogana,

tarifa dhe detyrime te tjera qd mund td vendosen sipas ligiit ne fuqi, shuma e td cilave mendohet

tE ketd qen€ e p6rfshire nd gmimin e kontrat6s.

Ncni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i shErbimit duhet td fillojd sherbimet sa md shpejt qd eshte e arsyeshme e mundur

pas marrjes s€ urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do td p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor tE

specifikuar nd Nenin 2 t€ Formularii te KontratEs. N€se Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i p€rfundon

iktirit"t"t ne daten e caktuar, ai do teiete pdrgjegies p€r t€ paguar ddmet e likuiduara. Ne kete

rast, Data e Perfundimit do t0 jetd data e perfundimit te te gjitha aktiviteteve'

Neni 7 Zgiatja c periudh6s si ekzekutimit



7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund t€ kerkoj6 zgiatje te periudhes sE ekzekutimit nese realizimi i
kontrates sd tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, per ndonj€ren nga kdto arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues p0r t€ p€rmbushur detyrimet e tij sipas

kontrat€s;

b) forcd madhore sig pdrcaktohet nd nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 dit€ve me te kuptuar se njd vonesd mund tE ndodhd, Ofruesi i Sherbimeve do

t6 njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kerkese p€r zgiatjen e

periudhes sd realizimit p6r t€ cil€n ai konsideron se ka t€ drejte dhe, p€rvegse kur €shte rdnd

dakord ndryshe nddrmjet ofruesit td shErbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve

nga e njejta pike n€ kohd t€ siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi t€ plote nE mdnyrd qd

te mund te shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive t6 pdrmendura n6 7.2, Autoriteti Kontraktues me

and tC njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ Shdrbimeve zgSaljen e periudhes sE

ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te

informoj Ofruesin e Shdrbimeve qE ai nuk ka t€ drejte ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka bEr€ shkelje te obligimeve tE saj sipas kontrates nese

realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonj€ ngiarje e shkaktuar nga njo forcE

madhore qd shkaktohet pas dat€s sd njoftimit mbi dhbnie te kontrates ose kur kontrata hyn nd

tuqi.

8.2. Termi',forc€ madhore" do € thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo,

blloiadat, rebelimet, rastet e dhun€s, epidemit€, rr€shqitjet e tok€s, termetet, shtrengatat,

vet6tima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje nglarje tjetdr e ngiashme

e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund td p€rballohet as me kujdesin

e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngiarje e forcds madhore do t€ marr t6 gjitha masat e arsyeshme p€r

te menjanuar paaftesine e nj€ pale te tille qe t€ permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€

vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do t6 jete pergjegies pdr ddmet e likuiduara ose nderprerje n6se

vonesa e tij n6 realizimin ose ddshtimi pdr td realizuar obligimet e tij me kontratd 6shtE rezultat

i nje ngjarjeje te forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jetd i detyruar td paguajd

interes per pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose pdr nddrprerje nese vonesa e Autoritetit

kontraktuerose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forc6s madhore.

8.5. Ndse ndonj6ra pal€ konsideron se ndonj€ rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila

mund te ndikoje nd realizimin e obligimeve tC saj, menjeherd do ta lajm€roje pal€n tjetdr, duke

dhene te dhen; detaje mbi nat1.r6n, kohezglatjen e mundshme dhe efektin qe kan€ giasa ta kend

nethanat. Pdrveg n€se udhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Sh€rbimeve do ie vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratds p€rderisa 6sht0 mjaft

praktike, dhe tE angazhojd te glitha mjetet e arsyeshme altemative pdr td plotesuar ndonj€

obtigm qe ngjarja e forc€s madhore te mos e pengoje ate gjate punes. ofruesi i Sh€rbimeve



nuk do te zbatoj€ mjete t6 tilla alternative p6rve9 nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9 Ndirprerja e Kontrat0s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 ditd paralajmdrim,

ta nderprese kontratdn nd ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

(a) ofruesi i sh€rbimeve deshton nd pErmbushjen brenda nj6 afati te amyeshem te

iaralajmerimit t6 dhdn6 nga autoriteti kontraktues qd k€rkon nga ai t€ evitoje ndonje

neglizhence apo dEshtim fer te realizuar obligimet e veta sipas kontratds, dhe td cilat

ndikolne n0 mdnyrd serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe tE shErbimeve;

(b) ofruesi i Sherbimeve refuzon ose 6sht6 neglizhent n0 realizimin e urdhrave

administrative t€ dh€na nga autoriteti kontraktues;

(c) ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontrat€n apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti

kontraktues;

(d) ofruesi i sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u

aiministruar nga giykatat, ka hyre nd marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet

biznesore, i nelnshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato g€shtje, ose dshtd nE ndonj€

situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngiashme e parapare n€ legiislacionin

apo nE rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i ShErbimeve dsht€ denuar p6r njd shkelje q6 ka tii bej€ me sjelljen profesionale,

p6rmes nj6 giykimi qd ka fuqind e res 7 udicata;

(f) ofruesi i Sh€rbimeve 6shtd shpallur fajtor p€r sjellje te rende te keqe jo profesionale t€

d€shmuar me gfar€do mjeti td cilin mund ta veftetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi qE ka forc€n e res judicata p€r

mashtrim, komrpsion, p6rfshirje n€ ndonj€ organizat0 kriminale;

G) te giitha modifikimet organizative q6 ptirfshijne ndryshime nd personalitetin ligior,

natyrerio." kontrollin e Ofruesit td Shdrbimeve, pdrveg ndse kdto modifikime regiistrohen

n€ suplementin e kontrat6sl

(i) shfaqet ndonj6 paaft€si tjetdr ligiore q€ i pengon realizimit td kontratds;

c) ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin t6 japd garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose- nese

iersoni qe ejep garancin€ apo sigurimin m6 t€ hershdm td k6rkuar n€ kontraten e tanishme

nuk eshte ne giendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do te behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tjera G Autoritetit

kontraktues ihe Ofruesit te ShC$imive sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund

tc nenshkruaje ndonje kontrate tjet€r me nj€ pal6 te trete ne emer te ofruesit te shdrbimeve'

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nd€rprerjes se kontrates, do ta udh6zoj6

Ofruesin e Shdrbimeve qe te ndermane hapa tE menjdhersh€m p6r ta p€rmbyllur ekzekutimin



e sherbimeve ne menyre te shpejtd dhe t€ rregullt dhe p6r t'i zvogEluar nd minimum
shpenzimet.

9.4 N€ rast t€ ndErprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qd tdjetd e mundur dhe nd prani
te Ofruesit te Sh€rbimeve ose t€ pdrfaq€suesve te tij ose duke u b6re atyre thirrjen e duhur, do
ta p€rgatisE njd raport mbi shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njii deklarate e parave qe
duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shtsrbimeve
Autoritetit kontraktues ne daten e nddrprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet0 i obliguar td b€j€ pagesa tjera per Ofruesin e
Shdrbimeve derisa td jen6 pdrfunduar shErbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do td kete tE
drejte td marrd nga Ofruesi i ShErbimeve koston ekstra, ndse ka, p6r td siguruar ofruesin e
sh€rbimeve ose do te paguajd shumdn q€ duhet t'i paguhet Ofruesit td Shdrbimeve para
nddrprerjes sd kontrat€s.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontratdn, ai do te kete te drejte te marre nga Ofruesi
i Sh6rbimeve humbjet qe ijane shkaktuar n6n kushtet e konhates.

Neni 10 Nd6rprerja c Kontratds nga Ofruesi i Shirbimeve

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dit6
paraprakisht, mund ta nd€rprese kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj6 Ofruesit td Sh6rbimeve shumat q€ duhet t6 paguhen n€ ndonj€
certifikatd tE l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t6 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojE obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrsdritura;
ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese
materiale t0 Sh6rbimeve p€r nj€ periudhd prej jo me pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 Nd0rprerja do te behet pa paragjykim p€r ndonj€ te drejte apo autoritet tjetCr sipas
kontrat6s se Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sh0rbimeve.

10.3 NE rast t€ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 1 0. I , Autoriteti kontraktues
do ta paguaj6 Ofruesin e Sh6rbimeve pdr humbje ose dem qd mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit
tE Sh6rbimeve.

Neni 1l Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbimeve

l1.l Ofertuesi do te kryeje Sh€rbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, nE
perputhje me praktikat md t€ mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i ShErbimeve duhet te pajtohet me urdhErat administrative te dhena nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shErbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon
pErtej fush€veprimit t€ kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p6r shkelje t6 kontrates, do ta
njoftojd autoritetin kontraktues p6r k€td duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminishativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektoje dhe t€ veproj€ sipas tE giitha ligjeve dhe
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rregulloreve nd fuqi nE Republikdn e Kosovds dhe do te sigurojd q€ personeli i tij, te albrmit
e t1re, dhe pundtordt vendor€ t€ tij glithashtu t'i respektojne dhe td veprojn€ sipas k€tyre

ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoje te $itha dokumentet dhe informacionet e marra ne

lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do tii shp0toj6 p€r aq kohd sa tE jetE

e nevojshme p6r q€llimet e ekzekutimit te kontratds, te botoje ose td zbulojE ndonje te dhene

G kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 NEse ofruesi i shdrbimit eshte nje konsorcium i dy ose m€ shumd personave ose

korporatave, rc giithe personat ose korporatat e tilla do t€ jen6 s€ bashku dhe vegmas te

detyruar pdr t€ pdrmbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi p€r tE

vepruar nE emer td tij per q€llimet e k€saj kontrate do td kete autoritetin p€r tE lidhur
konsorciumin. P€rberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td
Autoritetit Kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Shdrbimeve do te punesojne personelin kyg td identifikuara ne tenderin e tij pdr

tE kryer funksionet e pdrcaktuara nE tenderin e tij. Pdr me teper, giat6 performanc€s, dhe n€

bazd tE nj€ kErkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkojd nj€
z€vend€sim ndse vler€son se nj€ an€tar i stafit eshte i paefektshEm ose nuk kryejn6 detyrat e

tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do td miratoje gdo zdvendesim td personelit kryesor
te propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftEsitd ne thelb jan€ t€ barabarta
ose mE td mir€ se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do tE ofroj€ ofruesit te shdrbimit menj€herd me ndonj€
informacion dhe / ose dokumente n€ dispozicion te saj, te cilat mund tE jend relevante pdr

zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td
periudhds se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashk6punojd sa md shume te jete e mundur me ofruesin e

sherbimit per te siguruar informacion qd ky i fundit mund td k€rkojE nE mdnyrd td arsyeshme
p6r tts kryer kontratdn.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te cakloj "Menmherin e Projektit", i cekur nd KVK, i cili do t€
jete perglegj€s p0r mbikeqyrjen e kryerjes sd sh€rbimeve gjate giithe kohds dhe p6r raportimin
e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Dtsmet e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pdrgjegjdsind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj6 ose tE glitha
sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do td ketd te drejte,
pdr secilen ditd q€ kalon nddrmjet skadimit t€ periudhEs se kontrates dhe datds aktuale te
perfundimit, t'i marr0 demet e likuiduara t€ barabarta me 0,25Vo nd ditE tE vlerds sd sherbimeve
tE pa kyera deri n€ nj€ maksimum prej 10 % tE vleres totale tE porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese d6met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e d6meve td likuiduara nuk do tC prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonsh6m td
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sherbimeve nE ter€si, ddmet e likuiduara td parapara nE paragrafin 13.1 do tO llogariten n€ baz€
t€ vler€s totale t€ porosise.

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar td drejt0n tC k0rkoj6 sd paku 10 % te vlerds sd
porosise ai mundet, pasi ta njoftoj6 me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje
operatore ekonomik:

- konfiskojd garancin€ e performancds;
- te nd€rpres€ kontratdn, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t0 kete te ftejte per
kompensim; dhe
- te hyje ne njd kontratd me njd pald te trete per dhenien e pjesds sd mbetur te sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do tC paguhet per kete pjese t0 kontratds. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t€ jetd i detyruar td paguajd koston plot€suese dhe dEmet e shkaktuara nga
kjo pamunddsi e tij .

b. Ne rast se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar vetem ne ener te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancin6 e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do tE ketd t0 drejt0 pdr
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do tC jet6 i detyruar te paguaje koston
plot6suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc6n me pjesdn e mbetur t€ Operator€ve Ekonomik td kontratds publike
komizd.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte pEr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do tejete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamundEsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin per sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe tE konfiskoj
nj€ pjesd proporcionale, ekuivalente me 10yo te porosise se leshuar, te garancise se

performancds dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne e,ner te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Konhaktues i cili ka udhdhequr prokurimin p6r sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe kErkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td
konfiskoj nj€ pjesd proporcionale, ekuivalente me 10%o te porosise se leshuar, t€ garancisd
s€ performancds dhe dErgon shum6n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jete i detymar t€ paguajd koston
plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur td OperatorEve Ekonomik tE kontratEs publike
komiz€.
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Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do tE, jo md vone se dita e nEnshkrimit tE kontrat€s, fumizoj

Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim te ploG dhe te mire t6 kontrat€s. Shuma e

siguris€ do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do t6 ndalet nga pagesa e Autoritetit

ko'ntraktues p€r gfarEdo humbjeje q6 eshte pasoje e mosekzekutimit t6 plot6 dhe te duhur t6

obligimeve kontraklore nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do td vazhdojd te mbetet i vlefshem 30 ditd pas l€shimit tE QertifikatEs sd

Perfirndimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do tE jetd nd formatin e dhene nE Pjes€n IV t0 k€saj

kontrate.

Ncni15 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te

marrin dhe ruajne, me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti

Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pEr mbulim, sig do td specifikohet ne KVK'

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do tE ofroj ddshmi pdr

Autoritetin Kontraktues qd sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane

paguar.

Neni 16 Parimet tt pirgiithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t€ behen ne EuIo. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se leshuar nga

ofruesi I sh€rbimeve do td b€hen n6 llogarine bankare td dhend n6 Pjesen v, Identifikimi
Financiar, i kesaj kontrate qd e plotdson Ofruesi i Sherbimeve. I njejti formular, q€ i
bashkdngiitet kdrkises per pagise, duhet te pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet nE llogarin€

bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo m€ shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te

cil6n kerkesa 
" 

pran "ih." 
pdr pagesd dshtd regjistruar nga departamenti perkates. Data e

pages€s do tdjetl data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do

te fete e pranueshme nese nuk plotdsohen njE ose mE shumd nga kerkesat thelb€sore.

16.3 Periudha prej 3O-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sherbimeve q€

k€rkesa pdr pages.-e nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet p6r shkak se nuk

jan€ dorlzuar iokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund

ie mos jete leglitim. Nd rastin e fundit mund te behet nje inspektim i menjehershEm p€r qdllim

te kon;llim;ve tjera. ofruesi i Shdrbimeve do te jap6 sqarime, modifikime apo informata t6

tjera brenda tS aitesh pas kerkes€s. Periudha e pageses do t0 llogaritet nga data nE t€ cildn

€shtE regjistruar kdrkesa pdr pagese e pergatitur ne menyren e duhur'

16.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dh€n6 n€ Nenin 16.2, Ofruesi i sherbimeve mundet

q6, brenda dy muaj sh pas pagesds s€ vonuar, td kerkoje interesin per pagesd te vonuar me
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norme te re-zbritje qe zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovds ne diGn e pare te muajit ne te
cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat6 pikd tC pdrqindjes. Interesi per pagese te vonuar do
t€ zbatohet pdr koh6n qd kalon nd6rmjet dat6s s0 afatit te fundit t€ pagesds (nuk perfshihet)

dhe dates n€ td cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues @erfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 dit0sh nga skadimi i periudhes s€ dhdn€ n€ Nenin 16.2 do

t'i japin te drejte Ofruesit te Shdrbimeve qe, ose tO mos e realizoje kontraten, ose ta nddrpresd

at€, me paralajm€rim prej 30 ditdsh pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve td dera kontraktuese,
dhe njd autoriteti kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kOsaj kontrate, vegan€risht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shdrbimeve mund td informoj€ APP-ja p6r shkelje td tilla. APP-
ja mund tE ndaloj6 autoritetin kontraktues nga pdrdorimi i gdo dhe tE giitha kontratat qendrore
publike komiz€ td nxjena nga APP.

Ncni l7 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ ShErbimeve nga Autoriteti kontraktues do tC jend

si nd KVK. Autoriteti kontraktues do td kontrollojd pundn e ofruesit tE sh€rbimeve dhe td
njoftoj€ at6 pdr gdo defekt qe eshte gietur. Konfolli i tillE nuk do t0 ndikojd ne pergiegiCsite e

ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udh€zoje ofruesit e shdrbimeve tC

kdrkojnE njd defekt dhe t0 zbulojn€ dhe provojnd gdo shdrbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve 6sht6 sig eshte definuar
nd KVK.

Neni 18 Pdrmir6simi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do tE njoftojd ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para pdrfundimit
td kontratds. Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet pdr aq kohE sa Defektet t€
konigiohet.

18.2 Sa herd njoftimi pdr nj6 defekt eshtd dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet t€ p€rmirdsoj
defektin e njoftuar brenda kohds sd specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s sd specifikuar n€
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do tE vler€sojd koston e korrigjimit
te defektit, ofruesi i shdrbimeve do td paguaj kdtd shum6, dhe do pasoj njE ddnim pdr munges€

Ekzekutimi qd llogaritet sig p6rshkruhet nd nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljcs se kontrat6s

19.1 Pala ka shkel€ kontraten n6se nuk anin t0 shlyej€ ndonjE nga obligimet e veta me
kontrate sig €sht€ cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NC rastet kur ndodh njE shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do tE kete te drejte per keto
kompensime:

a) dEmet; dhe/apo

b) nd€rprerje tE kontrates.

19.3 PErveg masave te sip6rp€rmendura, mund td jepen d€mshp€rblime. Ato mund t€ jen€:
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a) deme te P€rgiithshme; ose

b) d0me td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave t€^parapara

ne kete nen do te zbatohen duke u ib.it II nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit tE

Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga siguria'

Neni 20 Zgiidhja miqdsorc e mosmarriveshjeve

20.1 Pal€t duhet t,i bejne te gjitha perpjeke per td zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha

mosmarr6veshjet qE mund te nlodhin ndermjei tyre. Sapo td shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje,

p"ie, J" ," f":-erojn€ nj6ra tjetr6n me shkrim p6r qdndrimet e tyre n€ mosmarreveshje.dhe p6r

iaonje zgiiailje qe ata konsiierojnd se dshtd e mundshme. Ndse cilado pal6 e sheh tE dobishme,

purei aole takoien dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do td i p€rgligiet

terkeses per zgiidhje miq€sore brenda 15 dit6sh pas k€rkes6s. Periudha maksimale qdjepet pEr

ur.l j"n 
"ie.#giiihiele 

ao te.iet€ 30 ditd nga fiilimi i procedur.s. Nese perpjekja per te arritur

,giidti" -iqe".o; ddshto. o.i n€se pala d€shton td pergiigiet me koh€ ndaj kerkesave pdr

;Ailhl", t6 dyja palet do t0 jen6 te ira t€ vazhdojnd nE faz6n e ardhshme te procedures se

,gidt.j"s sd mosmarrdveshjes duke e lajm6ruar tjetrEn'

20.2 NEse procedura e zgiidhjes miqdsore te mosmarreveshjes ddshton' pal€t mund. td merren

,r.rh te pe.piq"n te pajtJlen permes institucionit td specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund te

".it "t 
,giidft;" t."riu lO dite:sh pas fillimit te procedurds sd pajtimit, secila pa16 do td ketd td

drejte teiazhdojd n€ fazdn e ardhshme t€ procedurds se zgiidhjes s€ mosmarrdveshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarr0veshjeve me procedur6 giyqEsore

21.1 N6se nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miq€sore per

zgjidhje te mosmarr€veshjes, secila palE mund t€ kCrkojts:

a) vendim nga giYqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK'

21.2 Para nenshkrimit te konhates pal6t duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se

mosmarrdveshjes, giykata apo arbitrimi'

Neni 22 DEmshP6rblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te demshpdrblej Autoritetin Kontraktues,

zyrtarct e tij dhe ish zyrtafet, drejtoret, funonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergiegigs

ptr te giitha shpenzimet, humbjet, demei, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues,

A"t" pt.frfrir" por jo kufizuar shpenzimet e tariles se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:

,&lir'fr.r"e" ose ieqperdorimeie q6llimshme nga ana e_ofruesit tE sh€rbimeve, shkeljet apo

shieljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shbrbimeve, pretendimet nga nj€ pald e

trete se sijurimi i atyre- sh€rbimeve nga ofruesi i sh6rbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo nE

emer te Autoritetit Kontraktues apo periorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi

i sherbimeve ne lidhje me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e pronesise intelektuale t6 asaj

pale te hete.
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PJESAIII EKONTRATES KUSHTETEVECANTA

KVK n6 vijim do t6 plotdsojnd dhe/ose ndryshojne KPK. sa her€ q6 ka njd konflikt, dispozitat

kdtu do tE mbizotdrojn6 mbi ato tE KPK.

Kushtet e PErglithshme
te Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat6s nd KPK

PErshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshdm
dhe giuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qejane nd fuqi do tC zbatohen p€r td gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do te jete gjykata pdrkatdse nd Prishtind.

2.7 Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i
sh€rbimeve

6.1 Data e Fillimit t€ fillimit tE Sh€rbimeve do te jete e

pdrcaktuar ne planin e menaxhimit

6.4 Data e P€rfundimit do te jete 36 muaj prej ditds se

n€nshkrimit te planit te menaxhimit

Vendi i
kryerjes s€

shdrbimeve

6.5 Ne teritorine Komunes se Prishtines

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-s6.

Demet
likuiduara

13.1 Norma e dEmeve td likuiduara dshtd 0.257o e Qmimit final
tE Kontrat6s ne dite.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per tere kontraten
€sht€ 107o te gmimit final te kontrat€s.

Siguria e

ekzekutimit

14. I Shume e Sigurise sd Ekzekutimit 13,032 euro pdr 37 muaj.

Sigurimi qd

do te merret
nga ofruesi i
sh€rbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jend:

a)
b)

c)
d)

Pdrgfegj6sia e Palds sd Tret0 [sh€no shumdnJ

Pergjegjdsia ndaj punddhdnEsit dhe kompensimi
punetoreve [sh€no shumdnJ
Pdrgjegj€sia profesionale [shdno shuman]
Humbja ose d6mtimi i pajisjeve dhe pronEs lsldno
shum€nl
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Parimet e
p€rgj ithshme
te pagesEs

16. 1 Pagesa do t€ bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr
sh6rbimet e kryera vetem ne baze t€ shumds sd vler6s sE nj€
Urdhdr Blerje te vlefshme tE ldshuar nga autoriteti
kontraktues.

Meqen€se realizimi i shdrbimeve do td bdhet nd dy faza per
qdo vit pagesat do tE bdhen pas p6rfundimit te qdo trajtimi.
Pagesat do te behen ne gjithsej 6 situacione.

Kontrolli i
kualitetit

t7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t6 Shdrbimeve
Autoriteti kontraktues do td jend si nd vijim]. [shdnoJ

Periudha Garantuese e Defektev e eshte [sheno darcn|

nga

Zg)idhja
miqdsore e

mosmarreves
hj es

20.2 Komisioni p€r Nd6rmjet6sim ne kuad€r te Ministris€ se
Drejt€sis€

Zg)ituja e

mosmarreves
tues me
procedure
gjyq6sore

21.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paleve te cilat mund te
lindin gjatd ekzekutimit s€ kesaj kontrate dhe se nuk €sht6 e
mundur tE zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dorezohet
Gjykatdn Themelore-Prishtind nd pajtim me ligjin n€ Kosov6.

Ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr6veshje nddrmjet
paldve td cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit s6 kdsaj
kontrate dhe se nuk dshtd e mundur td zgjidhet ndryshe
nd€rmjet pal€ve do td dordzohet nd arbitrazh tE Tribunali i
P6rhersh€m i Arbitrazhit td Kosov€s n0 kuaddr t6 Od6s
Ekonomike tE Kosovds, nE p6rputhje me rregullat e Dhom6s
Nddrkombdtare t€ Tregtis6.
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Pjesa I. tr'ormulari i Tenderit

P6r: KTMNDI I KOMUI\ES SE *RT'HTINES (nu vazhdim t€ tekstir -Autoriteti Kontraktues,,)
Ti:ulli 

i Igntralis: Deratizi,i i podru.meve dhe grrazheve pubrike nG qyrctitr e prishtincs dhe derarizimi irrjetit tG kstratizimit rG qytetir e prishtinGs

si pergiigic ndaj letr€s suaj te ftesgs pgr te tenderuar pgr kontrat€n e m€sipErmg ne, t6 poshte ngnshrsuarit,deklarojm€ q€:

1' I kemi konbolluar dhe Pranuar plotesisht p€rmbajtjct e dosjes se tenderit me Numdr tg hokudmit: 6IGlg-1347-2-I-1. Ne pranojm€ dispozitat e saj neieresi, ii,eze-im r;; k;;..

l;Ii,i_L".r#r 
€ O-a-.ime, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderir dhe afatet kohore te paraqitura, pa rezerveapo kufizim:

_Cmimi i retrderit nd shifra: i130,320.
Dhe nE fjari lNjiiltililb.-i,i2fifeleWid e\

4. Ky tender eshd valid p€r nj€ periudh€ prej 90 nga data finale pdr dorezim te tldereve)

5' [Ngse tenderi jong pranohet' ne marrim persiper tg sigurojm€ nj€ siguri te ekzekutimit para nenshkimit tgkontrafts l!!%.

6. Opemto Ekonomik kang kete nacionalit et: lKosovarl

7.. Ne e bdjme kete kerkese, per kete render [@ me te drejten tong
qe nutlemi aute tena;il;-ie';jej,e, konkat€ me ndonje for.u,* r1# 

uohtn"qur nga ne. Ne konfirmojm€

irvate

gh,utqtti rc
a

?)
Q,r".e

8' Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraldues menicherg ngse ka ndonjg ndryshim ng nethanat e mgsiDermenE cirdndo fazd gjate implemenrimit te komrates. ciiirrasrritrne;ililh" ilil;e;eil;ffi;H;ifiil 
"pasalrta ose jo te plota te cirat jepen me qollim ne lete tontunim, ,uni te'r"neii ,"^r"iper:*irt-j, iienga kjo dhe nga konkatat tjera te financuara nga BKK

N

\

N
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9. Theksojme q€ Autoriteti kontrsttues nuk eshte i qbliguar te vazhdoj€ me ket€ ftesg dhe qe e rezervon te
dreiten p€r t€ dhgng vetgm nje pjes€ te kontrsttb. Ai nul( do t€ shkaktoj€ dayrime ndaj nesh n€se e b€n ket€.

EDOREZUARNGA

E1q4-4!e 4uemrl I personlt tt rutorizur p€r t€ nanshkrurr ktt! tender n! emEr t6 KonEorclumlt:rEt

\

N

Nanshkrimi:

vendi dhe data: Iltidiiol,ie'iriiin di!l,diaqdl

Vula e UdheheqEsit:

IDENTIFIKIM T oPERAToRIT EKoNoMIK

Euatr Krir'rpalliiif; NPP..EKoLoGnA',

aunnsa r ri,oir RR. CEN DUCOLLI NR.Z2_FEFJZN

T
EiiRr iii Mliiiiii{i RAMADAN GASHI

I DREJToR

NoNsrrxiii\.ii @ 41fr;*\,
D.ATA re.o4.2or8 - / ,69------TVI I{FH0tf,tJlil:,

-^\ .DR- .t)

Plrrtneri 1*

I
* shtoni/fshini rreshta plotesues p€r partn@trakuesi mtk
si partner per qellime ft lcdsaj procedure E tenderit.


